
今

(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

NPO法ノ、TetO Company

1 事業の成果
多世代地域交流拠点「みんなのいえカラフル」は火 。木・土の 10時～14時に開所しており、独居

高齢者の方や福祉施設を利用されている方、観光客の方など多様な方が利用されています。

カラフルに関わりのある来所者の中には要保護児童対策地域協議会の対象者もいるため、月に 1

度、行政や児童相談所等のメンバーと情報共有を行っています。見守りが必要な独居高齢者に関し

ては自宅訪問し地域の集い場への参加を促すなどをしました。

また、支援対象児童見守り強化事業 (竹田市から委託)と して、大分県内の大学生 12名 がサポー

ターとなり、地域の小 。中学生を対象としたイベント「ぱれつと」月に 1回実施し、市内の小・中

学生が 15名 ～20名が参加しました。そのうち、サポー トが必要な児童 。生徒に関しては、社会福祉

課の子育て包括支援センターと情報共有をしながらサポー トをしています。

これまでの活動に加え、令和 5年 4月 より、竹田市荻町にて地域交流拠点を兼ねた Haru十 (ハルタ
スを開所し地域密着型通所介護事業・共生型生活介護事業・共生型放課後等デイサービス事業の運

営をスター トしました。火曜～土曜日の開所をしており、子どもは昼食無料のこども食堂の役割も

果たしていますが、デイサービスの体制づくりのためしっかりと広報はできていないため、次年度

は広報や体制づくりに力をいれたいと考えています。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載 した

事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の

人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費

の

金額

(単

位 :千

円)

①多様な人が集

まる地域コミュ

ニティの運営を

行う事業

・地域の方が気軽に集い、

交流し顔なじみの関係を

築くことができるコミュ

ニティの運営事業。

(A)火・木 ・土

10:00-12:00

(B)み んなのいえ

カラフル

(C)ボ ランティア

1 有償ボランテ

ィア 1

(D)竹田市民

(E)延べ 1820名 1672

(①②合計)

②世代間交流事

業

・乳幼児から高齢者まで、

年齢や立場などに問わ

ず、食事づくりなどを通

した交流事業を行 う。

(A)火 ・木・土

10:00-12:00

(B)み んなのいえ

カラフル

(C)ボ ランティア

1 有償ボランテ
ィア 1

(D)竹田市民

(E)延べ 1820名

1672

(① ②合計)

③高齢者や障害 。認知症の方やその家 (A)第 1・ 3木



者の生活充実

事業

族、地域の方が集 う「よ

りそいカフェ」の運営。

10:00-11:30

(B)みんなのいえ

カラフル・ハルタ

ス

(C)ボ ランティア

1有償 ボ ラン
ティア 3

(D)竹 田市民

(E)延べ 236名 115

④子育て支援事

業

。乳幼児一時預かり事業

や発達障害含む育児・教

育に関するサポー ト・助

言等を行 う。

(A)火 。木・ 土

10:00-12:00

(B)みんなのいえ

カラフル

(C)有償ボランテ

イア 1 ス タンフ

1

(D)竹 田市民

(E)延べ約 10名

0

⑤子どもの諸活

動の支援事業

。大学生がサポーターに

なり、竹田市内の小中学

生向けの居場所づくり、

イベン トを行う。

支援対象児童見守り強化

事業 「ぱれつと」

(A)・ 月 1日 曜

日  10:30

-15 :00

・学校訪問

(B)みんなのいえ

カラフル

(C)大学生サポー

ター12名

スタッフ 3名

(D)竹 田市小中

学生

(E)延 べ約 225

名

2339

⑥多様性を認め

合 う社会の実現

に向けた講演等

の啓発事業

・共生社会、地域福祉、

多様性等をテーマとした

講演活動・視察受け入れ

を行う。

今年度実施なし

0

⑦介護保険法に

基づ く居宅サー

ビス事業及び、介

護予防・日常生活

支援総合事業

。慣れ親 しんだ場所で地

域の方との繋がりを持ち

続 けなが ら余暇を過 ご

し、自分らしく過ごすこ

とができる共生型デイサ

ービス事業の実施。

(A)火～± 9:
30-17 : 30

(B)Haru十

(C)常勤 3名  非
常勤 2名

(D)介護認定を

受けた高齢者 。事

業対象者

(E)利用登録者

21名

44447

(O③⑨合計)

③障害者の 日常

生活及び社会生

活を総合的に支

援するための法

律に基づ く障害

福社サー ビス事

業

・障害者手帳を持つもの

のみの空間ではなく、

様々な世代が集 う地域の

交流拠点の中で、自分ら

しく過ごすことができる

共生型デイサービス事業

の実施。

(A)火 ～± 9:

30-17 : 30

(B)Haru十

(C)常勤 3名  非

常勤 2名

(D)障害者手帳

を持つ成人

(E)利用登録者 2

名 44447

(⑦①③合討)

⑨児童福祉法に

基づく障害児通

所支援事業

。発達の特性に応じたサ

ポー トを行 うことができ

る多機能型デイサービス

(放課後等デイサー ビ

(A)月 ～金  9:30
⌒ツ17 :30

± 9100-17:00

(B)み んなのい

(D)受給者証を

持つ幼児・児

童・生徒

44447

(O①③合言|)



(2)その他の事業

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の実施予定日時

(B)当該事業の実施予定場所

(C)従事者の予定人数

事業費の

予算額

(単位 :千

円)

物 品販 売等

の事業

イベン トでの物品販売事業 。本事業年度は、実施なし。 0

(備考)

1 2は、 (1)には特定非営利活動に係る事業、 (2)に はその他の事業について区分を明らかにし
て記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその
他の事業を実施 しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

ス・児童発達支援)事業
の実施。

えカラフル

(C)常勤 5

パ‐―卜 4

(A)火 ～± 9:30
⌒V17:30

± 9:00～ 16:00

(B)み んなのい

えカラフル

(C)常勤 5

パ単―卜 4

(E)利用登録者

32名



法人名 : NPO法人 TetO company

活動計算書
2023年  4月  1日 2024年  3月  31日 まで

(単位 :円 )

0

11113,700

1,401,207

1,672,127

115,000

35,022,268

16,011,532

2,339j764

179

72,830

1,113,700

1,401,207

55,160,691

73,009

3,580,000

20,595,179

0

2,590,050

3,777,390

54,898

597.517

761,387

227,523

47,510

4,796,953

265,320

582,490

3,112,895

774,788

699,085

3,090,845

49,900

176,760

18,960

2,206,317

372,500

5,575

0

624,010

163,610

17,976,328

1,635,632

1

1,296

48,573,845

1,636,928

57,748,607

50,210,773

35,120.637

7,537,834

71,000

27,653,803

I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
2.受取寄付金
受取寄付金

3.受取助成金等
受取民間助成金

受取地方公共団体補助金

4.事業収益
世代間交流事業収益

保育教育事業収益

障害児通所支援事業収益

共生型デイサービス事業

支援対象児童等見守り強化事業収益

5.その他収益
受取利息

雑収益

経常収益計
Ⅱ経常費用

1.事業費
(1)人件費

役員報酬

給料手当

雑給

賞与

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

旅費交通費
通信費

交際費

減価償去l費

地代家賃

保険料

修繕費

水道光熱費

燃料費

消耗品費

租税公課

広告宣伝費

児童間食費

支払手数料

会場使用料

田著会費

新聞図書費

研修費

支払利息

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

役員報酬

給料手当

賞与

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

交際費

消耗品費

支払手数料
その他経費計

管理費計

経常費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額



法人名: NPO法人 TetO company

貸借対照表
2024年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

19,853,118

10,797,089

255,841

553,088

23,112,153

557,964

534,417

68,17と

2

1,800,000

26,072,707

0

0

55,730

55,730

31,459,136

26,128,437

22,466,936

35,120,637

57 587

2,356,000

4,115,980

71,000

197,956

0

15,726,000

6,740,936

15,726,000

27,653,808

7,466,834

I資産の部
1.流動資産

現金預金

売掛金

前払費用

未収入金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

建物

建物附属設備

構築物

車両運搬具
一括償却資産

土地

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

差入保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
短期借入金

未払金

未払法人税等

預り金

流動負債合計

2.固定負債
役員借入金

長期借入金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計 57,587,573



法人名 : NPO法人 TetO company

財産目録
2024年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

748,953

1,129,377

17,362,521

6

612,261

10,797,089

255,841

553,088

23,112,153

557,964

534,417

2

68,171

1,800,000

55,730

0

31,459,136

26,123,437

2,356,000

1,410,449

299,160

3,613

610,236

1,792,522

71,000

116,656

81,300

15,726,000

6,740,936

15,726,000

57,587,573

22,466,986

35,120,637

I資産の部
1,流動資産
現金預金  `.
手許現金

管予畢_部門預金

放課後等デイサービス預金

介護予防預金

見守り支援等預金

売掛金

前払費用

未収入金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

建物

建物附属設備

構築物

車両運搬具

一括償去口資産

土地

(3)投資その他の資産

差入保証金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
短期借入金

未払金

社会保険料

九州カード株式会社

竹田市返還金

見守り支援返金額

未払給与

未払法人税等

法人県民税・住民税

預り金

源泉所得税

住民税

流動負債合計

2.固定負債
役員借入金

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

(2)無形固定資産


